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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional PRR - Radar 

Social – Ref.ª 2024-28 

 

RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

CONVOCATÓRIA PARA A ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

 

 

1. RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

Alexandra Afonso Rodrigues 2024-28#138150 11.25 

Aline Da Silva Abrantes 2024-28#138708 11.25 

Ângela Rafaela Barroso Ferreira 2024-28#140547 11.25 

António André Da Silva Magalhães 2024-28#139407 11.25 

Carla Sofia Celeiro Rouceiro 2024-28#138329 11.25 

César Manuel Rodrigues Baltazar 2024-28#138254 12.25 

Daniel Silva Veloso 2024-28#139164 11.25 

Eduardo Alexandre Ferreira Pereira 2024-28#139218 12.25 

Eduardo Henrique Gonçalves Cordeiro Machado Machado 2024-28#138494 11.25 

Francisco Antunes 2024-28#139137 11.25 

Igor Gonçalves Lança 2024-28#138130 11.25 

João Afonso Rocha Batalha 2024-28#140833 11.25 

João António Amorim Subida 2024-28#139449 12.75 

João Henrique Bernardo Pereira 2024-28#138402 11.25 

Joao Paulo Castro Pinto 2024-28#140385 11.25 

Lúcia Santos 2024-28#140135 11.25 

Luís Miguel Neto Carneiro 2024-28#138557 11.25 

Marcelo Salgado Lima Da Silva 2024-28#138947 13.25 

Margarida Falcão 2024-28#140825 11.25 

Maria Luísa Scharlau Da Silva 2024-28#139281 11.25 

Pedro Alexandre Rodrigues De Oliveira 2024-28#140784 11.25 

Pedro Daniel Pontes Anes De Almeida 2024-28#139554 11.25 

Pedro Pinto 2024-28#138133 11.75 

Pedro Renato Alves Capelo 2024-28#138864 11.25 

Rafael André Vilares Pereira 2024-28#138723 11.25 

Tânia Maria Dias Gama 2024-28#140154 11.25 

Teresa Soraia Da Silva Costa 2024-28#138355 13.25 

 

A Avaliação Curricular tem carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que obtenham valoração 

inferior a 9,5 valores. 
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2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO 

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização da 

Entrevista de Avaliação de Competências os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de 

classificação. 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Resultado 

1.º Teresa Soraia Da Silva Costa 2024-28#138355 13.25 

2.º Marcelo Salgado Lima Da Silva 2024-28#138947 13.25 

3.º João António Amorim Subida 2024-28#139449 12.75 

4.º César Manuel Rodrigues Baltazar 2024-28#138254 12.25 

5.º Eduardo Alexandre Ferreira Pereira 2024-28#139218 12.25 

6.º Pedro Pinto 2024-28#138133 11.75 

7.º Alexandra Afonso Rodrigues 2024-28#138150 11.25 

8.º Carla Sofia Celeiro Rouceiro 2024-28#138329 11.25 

9.º João Henrique Bernardo Pereira 2024-28#138402 11.25 

10.º Eduardo Henrique Gonçalves Cordeiro Machado Machado 2024-28#138494 11.25 

11.º Luís Miguel Neto Carneiro 2024-28#138557 11.25 

12.º Aline Da Silva Abrantes 2024-28#138708 11.25 

13.º Rafael André Vilares Pereira 2024-28#138723 11.25 

14.º Pedro Renato Alves Capelo 2024-28#138864 11.25 

15.º Pedro Daniel Pontes Anes De Almeida 2024-28#139554 11.25 

16.º Lúcia Santos 2024-28#140135 11.25 

17.º Tânia Maria Dias Gama 2024-28#140154 11.25 

18.º Joao Paulo Castro Pinto 2024-28#140385 11.25 

19.º Ângela Rafaela Barroso Ferreira 2024-28#140547 11.25 

20.º Pedro Alexandre Rodrigues De Oliveira 2024-28#140784 11.25 

21.º Margarida Falcão 2024-28#140825 11.25 

22.º João Afonso Rocha Batalha 2024-28#140833 11.25 

23.º Maria Luísa Scharlau Da Silva 2024-28#139281 11.25 

24.º António André Da Silva Magalhães 2024-28#139407 11.25 

25.º Francisco Antunes 2024-28#139137 11.25 

26.º Daniel Silva Veloso 2024-28#139164 11.25 

27.º Igor Gonçalves Lança 2024-28#138130 11.25 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

A Entrevista de Avaliação de Competências irá decorrer na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e 

Organização, sita na Rua do Bolhão nº192 4000-111 Porto, conforme calendarização constante do quadro infra: 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora 

1. Alexandra Afonso Rodrigues 2024-28#138150 2024-06-28 09h:30 

2. Aline Da Silva Abrantes 2024-28#138708 2024-06-28 10h:00 

3. Ângela Rafaela Barroso Ferreira 2024-28#140547 2024-06-28 10h:30 

4. António André Da Silva Magalhães 2024-28#139407 2024-06-28 11h:00 

5. Carla Sofia Celeiro Rouceiro 2024-28#138329 2024-06-28 11h:30 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora 

6. César Manuel Rodrigues Baltazar 2024-28#138254 2024-06-28 12h:00 

7. Daniel Silva Veloso 2024-28#139164 2024-06-28 12h:30 

8. Eduardo Alexandre Ferreira Pereira 2024-28#139218 2024-06-28 14h:00 

9. Eduardo Henrique Gonçalves Cordeiro Machado 
Machado 

2024-28#138494 2024-06-28 14h:30 

10. Francisco Antunes 2024-28#139137 2024-06-28 15h:00 

11. Igor Gonçalves Lança 2024-28#138130 2024-06-28 15h:30 

12. João Afonso Rocha Batalha 2024-28#140833 2024-06-28 16h:00 

13. João António Amorim Subida 2024-28#139449 2024-06-28 16h:30 

14. João Henrique Bernardo Pereira 2024-28#138402 2024-06-28 17h:00 

15. Joao Paulo Castro Pinto 2024-28#140385 2024-06-28 17h:30 

16. Lúcia Santos 2024-28#140135 2024-07-01 09h:30 

17. Luís Miguel Neto Carneiro 2024-28#138557 2024-07-01 10h:00 

18. Marcelo Salgado Lima Da Silva 2024-28#138947 2024-07-01 10h:30 

19. Margarida Falcão 2024-28#140825 2024-07-01 11h:00 

20. Maria Luísa Scharlau Da Silva 2024-28#139281 2024-07-01 11h:30 

21. Pedro Alexandre Rodrigues De Oliveira 2024-28#140784 2024-07-01 12h:00 

22. Pedro Daniel Pontes Anes De Almeida 2024-28#139554 2024-07-01 12h:30 

23. Pedro Pinto 2024-28#138133 2024-07-01 14h:00 

24. Pedro Renato Alves Capelo 2024-28#138864 2024-07-01 14h:30 

25. Rafael André Vilares Pereira 2024-28#138723 2024-07-01 15h:00 

26. Tânia Maria Dias Gama 2024-28#140154 2024-07-01 15h:30 

27. Teresa Soraia Da Silva Costa 2024-28#138355 2024-07-01 16h:00 

 

 

Porto, 17 de junho de 2024 

 

 

 

A Diretora de Departamento Municipal de Gestão de Pessoas 
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